
 
 

Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 

Servizio Programmazione e Reclutamento del Personale 

Ufficio Reclutamento Personale Docente e Ricercatore 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

 
 

 

Decreto Rettorale  

Approvazione atti 

I L  R E T T O R E 

 

- Vista la Legge n. 240/2010, ed in particolare l’art. 18, comma 1; 

- Visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata di Professori di prima e seconda 

fascia ai sensi degli artt. 18 e 24 della Legge n. 240/2010; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 491 del 13 Maggio 2025 con il quale è stata indetta la procedura di 

selezione per la copertura mediante chiamata di una posizione di Professore Universitario di ruolo 

di I fascia ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Elettronica 

e Telecomunicazioni del Politecnico di Torino per il Gruppo Scientifico Disciplinare 09/IINF-01 

Elettronica, Settore Scientifico Disciplinare IINF-01/A Elettronica, codice interno 03/25/P/O;  

- Visto il Decreto Rettorale n. 1126 del 6 Ottobre 2025 con il quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice della predetta procedura di selezione; 

- Visti il procedimento e gli atti concorsuali e riconosciutane la relativa regolarità formale 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 

(Approvazione atti) 

 

Sono approvati gli atti della procedura di selezione ad una posizione di Professore Universitario di 

ruolo di I fascia il presso il Dipartimento di Elettronica e Telecomunicazioni del Politecnico di Torino 

per il Gruppo Scientifico Disciplinare 09/IINF-01 Elettronica, Settore Scientifico Disciplinare IINF-01/A 

Elettronica, codice interno 03/25/P/O. 

 

ART. 2 

(Individuazione della persona candidata maggiormente qualificata) 

 

È pertanto individuata la Prof.ssa Federica CAPPELLUTI quale candidata maggiormente qualificata 

a ricoprire la posizione di Professoressa Universitaria di ruolo di I fascia. 

 

ART. 3 

(Trasmissione atti) 

 

Gli atti della presente procedura di chiamata sono trasmessi ai competenti organi accademici per 

i successivi adempimenti. 

 

         IL RETTORE 

          (Prof. Stefano Paolo CORGNATI)                                                                                                             

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale al T.a.r. per il Piemonte o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. 


		2026-02-12T13:36:22+0000
	Stefano Paolo Corgnati




